
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  69 DEL  29/04/2022

OGGETTO: Rinnovo  Convenzione  con  “Pubblica  Assistenza  Salento”  di  Torchiarolo  (BR)  per  il
Servizio  di  mobilità  con  mezzi  attrezzati  per  disabili.  Approvazione  schema  di
convenzione. Atto di indirizzo.

L'anno  2022 e questo  giorno  29 del   mese di  aprile alle  ore  13:10 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota, prot. n. 5142 del 11.04.2022, con la quale la coordinatrice dell’Associazione Pubblica 
Assistenza  Salento  ha proposto il  rinnovo della  convenzione  di  adesione  al  progetto “Liberi  di 
muoversi,  liberi  di  essere” per il  servizio di mobilità  con mezzi  attrezzati  in favore di persone 
svantaggiate,  disabili,  anziani  e  minori,  residenti  nel  Comune  di  Trepuzzi,  già  approvato  con 
deliberazione di G.C. n. 178 del 03.10.2019; 

Visto lo schema di convenzione, allegato alla presente per formarne parte integrale e sostanziale;

Visti, nello schema di convenzione, gli articoli 2, 3, 4 e 5, relativi all’oggetto della convenzione, ai 
servizi e all’ammissione, ai criteri di precedenza ed all’erogazione del servizio;

Rilevato che, per l’espletamento dei servizi previsti,  il  Comune dovrà corrispondere all’Associazione un 
rimborso spesa, pari a € 0,40 al Km per percorsi nel territorio Regionale ed € 0,35 al Km per percorsi nel  
territorio Nazionale, mentre nel caso di trasporto di più utenti presso la stessa destinazione, a partire dal  
secondo utente, l’importo sarà di € 0,25 al km per la tariffa Regionale e € 0,20 al km per la tariffa Nazionale 
(art.10 della convenzione);

Rilevate, inoltre, le modalità di pagamento descritte nell’articolo 11 della convenzione;

Ritenute le condizioni della convenzione interessanti e vantaggiose per l’Ente che, diversamente, sarebbe 
chiamato a corrispondere, oltre alle spese degli automezzi comunali, anche il costo del personale;

Ravvisata  l’importanza  sociale  dell’iniziativa  e  tenuto  conto  della  possibilità  di  accogliere  richieste  di  
trasporto  di  cittadini  disabili  e/o  svantaggiati  residenti  nel  Comune  di  Trepuzzi  che,  diversamente,  non 
potrebbero essere soddisfatte dall’Ente;

Considerata,  pertanto,  la  possibilità  di  stipulare  la  convenzione  proposta  con l’Associazione  Assistenza 
Salento, con sede legale in Torchiarolo (Br) alla Via Colombo n.11;

Ritenuto,  pertanto,  di  assegnare  a  tal  fine  un  budget  indicativo  di  €  1.500,00  e  impartire  direttive  al  
Responsabile del Settore Servizi Sociali per l’attivazione delle procedure per la concessione del patrocinio e  
per la stipula della convenzione;

 
VISTI: 
- Il TUEL; 
- Lo Statuto del Comune; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-  il parere favorevole espresso dai responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 
n. 267 del 18/08/2000;
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di  prendere  atto  della  richiesta,  prot.  n.  5142  del  11.04.2022,  con  la  quale  la  coordinatrice 
dell’Associazione Pubblica Assistenza Salento ha proposto il rinnovo della convenzione di adesione 

Pag. 2 di 4



al progetto “Liberi di muoversi, liberi di essere” per il servizio di mobilità con mezzi attrezzati in 
favore di persone svantaggiate, disabili,  anziani e minori,  residenti nel Comune di Trepuzzi, già 
approvato con deliberazione di G.C. n. 178 del 03.10.2019;

Di prendere atto,  altresì,  dello schema di convenzione allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale;

Di  concedere,  per  motivi  indicati  in  premessa  e  che  si  intendono  integralmente  riportati,  il 
patrocinio del Comune all’iniziativa;

Di impartire direttive al Responsabile del Settore Servizi Sociali per la stipula della convenzione 
proposta;

Di assegnare a tal fine allo stesso Responsabile un budget indicativo di € 1.500,00 per il rimborso  
spese all’Associazione nel corso dell’anno di validità della presente Convenzione; 

Di  dichiarare  la  presente,  con  votazione  unanime  espressa  nelle  forme  di  legge, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to BIANCO Stefania                                                                                      f.to Dott. Bisconti Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
02/05/2022, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


